
  
 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL – COREMU 

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE MENTAL 
 

 

 

A Coordenação Geral do Programa de Residência Multiprofissional em Saúde Mental 

(RESMEN), no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 

Art. 1° Tornar público o resultado preliminar do Processo Seletivo Público 

regido pelo edital RESMEN N° 002/2021 – ANO 2022 

 

Art. 2º Informar que a interposição de recursos a este resultado preliminar 

deverá ser realizada exclusivamente na área do candidato do SIGAA, no período de 15 

de fevereiro de 2022 a 25 de fevereiro de 2022. 

 

Art. 4º O resultado definitivo (pós-recursos) será divulgado no dia 28 de 

fevereiro de 2022.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO – RESMEN – ANO 2022 
 

EDUCAÇÃO FÍSICA 
 

Class. Inscrição Nome Data de Nascimento 
Prova 

Objetiva 

Dissertativa 

Carta de 

Intenção 

Defesa da 

Carta de 

Intenção 

Nota 

Geral 

1 69064 MARCELO PEREIRA GONÇALVES 29-08-1983 29 4,8 10 43,8 

2 67735 GIOVANNA FERREIRA PAIVA 07-12-1996 28 4,4 10 42,4 

3 67821 BRENDA REJANE GOMES DE PONTES 12-02-1993 26 4,6 10 40,6 

4 68711 JHONATA LOPES SOARES 04-08-1993 27 3,6 8,8 39,4 

5 68821 FRANCISCO DE ASSIS DE SOUSA 15-03-1989 26 3,7 8,9 38,6 

6 68056 ISABELA VANESSA MACHADO DE LIMA 19-01-1997 22 4,4 9,6 36 

7 68032 ALEX ANDRADE ARAÚJO 10-05-1996 23 3,9 8,3 35,2 

8 67892 DANIEL SOARES DE SOUZA 18-12-1995 24 3,9 7,2 35,1 

9 67673 DANYELLA FARIAS 11-09-1992 22 3,6 6,2 31,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ENFERMAGEM 

 

Class. Inscrição Nome Data de Nascimento 
Prova 

Objetiva 

Dissertativa 

Carta de 

Intenção 

Defesa da 

Carta de 

Intenção 

Nota 

Geral 

1 69127 ANA CRISTINA FERREIRA 01-02-1985 34 4,8 9 47,8 

2 67798 SIMÃO PEDRO SILVA DE ANDRADE 21-10-1996 31 4,5 10 45,5 

3 69133 EVERLY BRITO OLIVEIRA 10-06-1991 28 4,5 10 42,5 

4 69111 MARY LISE VIANA DE ALMEIDA 21-09-1996 30 4 8 42 

5 69103 RITA DE CÁSSIA SOFIA BARRETO BEZERRA 15-03-1995 30 3 8 41 

6 68009 JADE DE OLIVEIRA E MELO 05-09-1997 28 4,5 8 40,5 

7 69217 ANGELICA SOUSA SILVA 26-09-1990 28 3,8 8 39,8 

8 68649 JORDANIA ANDREZZA FELIPE DOS SANTOS 11-04-1995 25 3,5 8 36,5 

9 68156 JAQUELINE NASCIMENTO DOS SANTOS 28-02-1988 25 3 6 34 

 

 

FARMÁCIA 

 

Class. Inscrição Nome Data de Nascimento 
Prova 

Objetiva 

Dissertativa 

Carta de 

Intenção 

Defesa da 

Carta de 

Intenção 

Nota 

Geral 

1 68002 ALÍCIA MARIA ROCHA DO AMARAL 17-07-1998 32 4,2 8,5 44,7 

2 68458 ANA CLARA DA ROCHA SOUSA 04-08-1994 28 4,8 9,9 42,7 

3 67995 TÁSSIO MACEDO SILVA 30-09-1994 29 4,3 7,4 40,7 

4 69207 RAFAEL LIMA MARINHO PAIVA 28-12-1995 24 0 0 24 

  



 NUTRIÇÃO 

 

Class. Inscrição Nome Data de Nascimento 
Prova 

Objetiva 

Dissertativa 

Carta de 

Intenção 

Defesa da 

Carta de 

Intenção 

Nota 

Geral 

1 67814 TAYSA RAYANE LUCAS DE PAIVA 31-07-1996 33 3,4 3,9 40,3 

2 69130 ESTEFÂNIA DA SILVA ARAÚJO 07-01-1994 28 3,3 3,8 35,1 

3 67646 GYSELLE IWIE OLIVEIRA DE ARAUJO 25-05-1995 31 2,5 1,4 34,9 

4 67699 LAVINNE MACHADO VASCONCELOS 13-11-1990 31 2,2 1,3 34,5 

5 68223 SUELEN FRANCO 18-09-1991 31 2,5 1 34,5 

6 68207 MARIA JANAINA FERREIRA DE OLIVEIRA 28-09-1989 26 2 1,5 29,5 

 

 

PSICOLOGIA 

 

Class. Inscrição Nome Data de Nascimento 
Prova 

Objetiva 

Dissertativa 

Carta de 

Intenção 

Defesa da 

Carta de 

Intenção 

Nota 

Geral 

1 68480 TACIANA SILVA NEGREIROS 18-04-1998 34 4,6 8,5 47,1 

2 68238 THAMYRES MARIA GOMES DE ALMEIDA 12-01-1999 32 4,5 9,7 46,2 

3 67653 HELOISA MARIA DA SILVA CASTRO 01-12-1993 35 4,3 6,6 45,9 

4 68051 ISABEL WANESSA DA SILVA CARVALHO 13-04-1992 33 4,1 7,5 44,6 

5 68471 CLARISSE JUNQUEIRA DA SILVA 24-03-1997 33 3,7 7,5 44,2 

6 67799 DOUGLAS LUIZ DE OLIVEIRA SANTOS 02-12-1984 31 4 8,7 43,7 

7 68239 GABRIELA FARIAS NAZÁRIO DE OLIVEIRA 28-09-1996 32 3,5 6,2 41,7 

8 68013 MARINA ANGELO DE MELLO 03-02-1995 32 4 5 41 

9 68607 GUILHERME WELLINGTON TEIXEIRA DE LIMA 12-09-1997 33 2,6 4,4 40 



SERVIÇO SOCIAL 

 

Class. Inscrição Nome Data de Nascimento 
Prova 

Objetiva 

Dissertativa 

Carta de 

Intenção 

Defesa da 

Carta de 

Intenção 

Nota 

Geral 

1 68075 OZIVAN MENDONÇA BEZERRA 09-07-1999 37 4,7 10 51,7 

2 67741 MARIA LUIZA DE AGUIAR INTERAMINENSE GUERRA 11-08-1997 28 5 10 43 

3 68016 ANDRESA MELO DA SILVA NASCIMENTO 03-10-1996 28 4,5 9,5 42 

4 69129 JESSICA SILVA DE OLIVEIRA 03-07-1996 29 4,9 7,7 41,6 

5 69119 DANIEL VICTOR ALVES BORGES RODRIGUES 26-02-1987 30 3,9 7,1 41 

6 69204 NATHÁLLYA RAYANNE SOARES 20-12-1991 26 4,5 7,7 38,2 

 

 

TERAPIA OCUPACIONAL 

 

Class. Inscrição Nome Data de Nascimento 
Prova 

Objetiva 

Dissertativa 

Carta de 

Intenção 

Defesa da 

Carta de 

Intenção 

Nota 

Geral 

1 67757 MARIA CLARA MENDES SILVA 19-02-1998 29 4,5 9,5 43 

2 68605 SHIRLEY GUIMARÃES VICTOR ALVES 16-03-1994 31 4,5 6,5 42 

3 68676 GEISA MARA FONTES DE SANTANA 09-01-1995 25 5 10 40 

4 67691 ANGÉLICA NUNES FERREIRA 07-09-1995 24 4,5 7 35,5 

5 68564 RAYANE SILVA MARTINS 27-12-1995 26 4 2 32 

6 69128 ADRIANA MARIA GALMARINI PIRES DOS SANTOS 16-04-1972 21 4 6,5 31,5 

 

 
 



João Pessoa, 14 de fevereiro de 2022. 

 

 
Ângelo Brito Pereira de Melo 

Coordenador da Comissão de Residências Multiprofissionais da UFPB 

 
Roberta Cláudia dos Santos Rocha 

Coordenadora do Programa de Residência Multiprofissional em Saúde Mental 

 


